

# Se, vi går upp till Jerusalem

Vecka 11 - 2025

## UPPTÄCKANDE BIBELSAMTAL

Upptäckande bibelsamtal betyder att vi tillsammans nyfiket läser, lyssnar och samtalar om olika texter i Bibeln för att förstå vad den betyder och hur vi kan ta hjälp av den vår vardag.

Samtalet är frågestyrt istället för ledarstyrt. Vi har mer fokus på andlig mognad och efterföljelse än på ny kunskap. Nedan följer ett förslag på hur ni kan lägga upp kvällen utifrån boken "Upptäckande Bibelsamtal" som har delats ut till alla ledare. Försök att disponera tiden så att ni hinner med alla delar. Inte minst viktig är den avslutande framåtblicken.

## SE BAKÅT

Låt alla komma till tals och var samtidigt varsamma med tiden – dela några meningar var.

*Vad firar jag sen vi sågs sist?*

*Vilka dåliga saker har hänt sen dess?*

*Hur har Gud mött mig under veckan som har gått?*

## SE UPPÅT

Läs texten en eller helst två gånger.

### Jesus tvättar lärjungarnas fötter

Det var strax före påskhögtiden och Jesus visste att hans stund hade kommit, då han skulle lämna världen och gå till Fadern. Han hade älskat sina egna som levde här i världen, och han älskade dem intill slutet.

De hade samlats till måltid, och djävulen hade redan ingett Judas, Simon Iskariots son, att förråda Jesus. Jesus visste att Fadern hade lagt allt i hans händer och att han hade utgått från Gud och nu återvände till Gud. Han steg upp från bordet, tog av sig manteln och band en handduk om livet. Sedan hällde han vatten i tvättfatet och började tvätta lärjungarnas fötter och torka dem med handduken som han hade bundit om sig. När han kom till Simon Petrus sade denne till honom: »Herre, skall du tvätta mina fötter!« Jesus svarade: »Vad jag gör förstår du inte nu, men senare skall du fatta det.« Petrus sade: »Aldrig någonsin får du tvätta mina fötter!« Jesus sade till honom: »Om jag inte tvättat dig har du ingen gemenskap med mig.« Då sade Simon Petrus: »Herre, tvätta inte bara mina fötter utan också händerna och huvudet.« Men Jesus sade till honom: »Den som har badat behöver bara få fötterna tvättade, i övrigt är han ren. Och ni är rena, dock inte alla.« Han visste nämligen vem som skulle förråda honom, och därför sade han att de inte alla var rena.

När han hade tvättat deras fötter och tagit på sig manteln och lagt sig till bords igen sade han till dem: »Förstår ni vad det är jag har gjort med er? Ni kallar mig mästare och herre, och det med rätta, för det är jag. Om nu jag, som är er herre och mästare, har tvättat era fötter, är också ni skyldiga att tvätta varandras fötter. Jag har gett er ett exempel, för att ni skall göra som jag har gjort med er. Sannerligen, jag säger er: en tjänare är inte förmer än sin herre, och en budbärare inte förmer än den som har sänt honom. Vet ni detta är ni saliga om ni också handlar så.

(Johannes 13:1-17)

Efter att ni har läst texten en eller två gånger låter ni någon återberätta textens innehåll med egna ord. Ställ sedan följande frågor:

*Vad säger texten om Jesus?*

*Vad säger texten om att vara människa?*

*Finns det några befallningar eller löften i texten eller exempel som vi borde följa?*

Alla delar bara några meningar åt gången för att möjliggöra att alla hörs och ingen tar över.

Utmaningen här är att hålla sig till texten och inte sväva iväg. Fokusera därför bara på vad det står i just den här texten – inte andra bibeltexter eller associationer. Det har absolut sin plats, men inte just här. En vägledande fråga kan därför vara: "Var i texten ser jag detta?"

Detta samtal syftar till andlig mognad och efterföljelse snarare än på ny kunskap.

## **SE FRAMÅT**

Blicka framåt mot veckan som kommer. Gör det genom att ställa frågan:

*Vilket är ditt nästa bästa steg utifrån det vi har pratat om idag? Kanske att det finns någon särskild person (eller situation) som har lagts på ditt hjärta?*

Ge varandra tid att svara, tystnad är okej.

Be avslutningsvis för varandra och för de personer och situationer som ni kan tänkas att möta under veckan som ligger framför. Påminn varandra om att vart ni än går och vad ni än gör så är ni sända av Gud.